
			   Weitere Informationen zu den Anlässen und Terminen
			   finden Sie unter www.sursee.ch/anlaesseaktuelles

Stadtkalender 2025

			   Schulferien

Mi 	 Neujahr

Do 	 Berchtoldstag

Fr
Sa
So
Mo	 Hl. Drei Könige� 2

Di	
Mi
Do	
Fr	
Sa	
So	
Mo� 3

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 4

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 5

Di
Mi
Do
Fr

Sa 
So
Mo� 6

Di
Mi
Do	
Fr	
Sa
So
Mo� 7

Di
Mi	
Do	
Fr
Sa
So
Mo	�  8

Di	
Mi	
Do
Fr
Sa
So
Mo	�  9

Di	
Mi	
Do 	
Fr

Sa
So
Mo	 Güdismontag� 10

Di 	 Güdisdienstag

Mi	 Aschermittwoch

Do
Fr
Sa 
So	
Mo� 11

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 12

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 13

Di
Mi
Do
Fr
Sa	
So	 Beginn Sommerzeit

Mo	�  14

Di
Mi
Do
Fr	
Sa	
So	
Mo	�  15

Di
Mi
Do
Fr	
Sa
So	 Palmsonntag

Mo	�  16

Di
Mi
Do
Fr	 Karfreitag

Sa	
So	 Ostern

Mo	 Ostermontag� 17

Di	
Mi
Do
Fr
Sa	
So	 Weisser Sonntag

Mo� 18

Di
Mi

Do
Fr
Sa
So
Mo� 19

Di
Mi
Do
Fr	
Sa
So	 Muttertag

Mo� 20

Di
Mi
Do	
Fr	
Sa 
So	
Mo� 21

Di
Mi
Do
Fr	
Sa
So	
Mo	�  22

Di
Mi
Do	 Auffahrt

Fr
Sa

So	
Mo	�  23

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So	 Pfingsten

Mo	 Pfingstmontag� 24

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 25

Di
Mi
Do	 Fronleichnam

Fr
Sa 
So	
Mo� 26

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 27

Schmutziger  
Donnerstag

Guet Johr 
Verleihung Sportpreis

Grünabfuhr (Abfuhr Weihnachtsbäume)

Dreikönigsbot

Grünabfuhr (Abfuhr Weihnachtsbäume)

Häckseldienst (bis Freitag)

Repair Café
Papiersammlung

 

Sirenentest

Agatha-Feier Feuerwehr

Eidg. Abstimmungstag

Grünabfuhr

Grünabfuhr

Narrenlaufen

Monsterkonzert

Fasnachtsumzug

Repair Café

Grünabfuhr 

Häckseldienst (bis Freitag)

Start Wochenmarkt

a.o. Einwohnergemeindeversammlung

Vernissage Sankturbanhof
 
Papiersammlung

Gewerbeapéro
Grünabfuhr

Warenmarkt mit Ostermärt

Grünabfuhr

Parteiengespräch

Grünabfuhr

Häckseldienst (bis Freitag)

Velobörse   

Grünabfuhr

Kehrichtabfuhr anstelle von 21.04.

Grünabfuhr

Korporationsversammlung

Grünabfuhr

Beginn Wochenendfahrverbot Altstadt
Gassenfrühling in der Altstadtgasse

Grünabfuhr

Begrüssung Neuzugezogene

Sempacherseelauf

Beginn Badesaison

Grünabfuhr

Papiersammlung

Eidg. Abstimmungstag

Kath. Kirchgemeindeversammlung

Grünabfuhr

Häckseldienst (bis Freitag)

Warenmarkt
Kehrichtabfuhr anstelle von 26.05.

Einwohnergemeindeversammlung

Grünabfuhr

Städtli Beachvolley Turnier (bis 01.06.)
schulfrei 
Start Strandbad Lounge (jeweils freitags bis 29.08.)

Grünabfuhr

Kehrichtabfuhr anstelle von 09.06.

Grünabfuhr

Ref. Kirchgemeindeversammlung

Musigfäscht Soorsi 2025 (bis 22.06.)

Kehrichtabfuhr anstelle von 16.06.

Grünabfuhr

schulfrei

Grünabfuhr

Sommerfest im AltersZentrum St. Martin
Theater Variété Pavé (bis 29.06.)
Repair Café
Papiersammlung

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

A
pr

il

M
ai

Ju
ni

M
är

z

Ja
nu

ar

Fe
br

ua
r



			   Weitere Informationen zu den Anlässen und Terminen
			   finden Sie unter www.sursee.ch/anlaesseaktuelles

Stadtkalender 2025

			   Schulferien

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 28

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 29

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 30

Di
Mi
Do
Fr 
Sa	
So
Mo� 31

Di
Mi	
Do

Fr	 Nationalfeiertag

Sa
So	
Mo� 32

Di	
Mi
Do	
Fr
Sa
So
Mo� 33

Di
Mi	
Do
Fr	 Mariä Himmelfahrt

Sa
So	
Mo	�  34

Di	
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 35

Di
Mi
Do
Fr 
Sa	
So

Mo� 36

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 37

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 38

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So	 Eidg. Dank-, Buss- 

und Bettag

Mo� 39

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 40

Di

Mi
Do
Fr 
Sa	
So
Mo� 41

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 42

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 43

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 44

Di
Mi
Do	
Fr

Sa	 Allerheiligen

So	
Mo	�  45

Di
Mi	
Do
Fr 	
Sa	
So
Mo� 46

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 47

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� 48

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So 	

Mo� 49

Di
Mi
Do
Fr
Sa	
So	
Mo	 Mariä Empfängnis� 50

Di 
Mi	
Do	
Fr 
Sa	
So	
Mo� 51

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So	
Mo� 52

Di
Mi	 Heiligabend

Do	 Weihnachten

Fr	 Stephanstag

Sa 	
So	
Mo	�  1

Di	
Mi	 Silvester

Ende  
Sommerzeit

Grünabfuhr

Schulferien (Ende Schuljahr)
Städtli-Fäscht Soorsi

Grünabfuhr

Grünabfuhr

Grünabfuhr

Grünabfuhr

1. August Anlass

Grünabfuhr

Umweltkino

Open Air Kino beim Kloster (bis 16.08.)

Grünabfuhr

Beginn neues Schuljahr

Grünabfuhr

Häckseldienst (bis Freitag)

Papiersammlung

SlowUp Sempachersee

Grünabfuhr

Grünabfuhr

Surseer Änderig (bis 07.09.)

Repair Café

Grünabfuhr

Parteiengespräch

Grünabfuhr

Clean-Up-Day

Bring- und Holmarkt

Ende Badesaison

Grünabfuhr

Warenmarkt mit Herbstmärt
Eidg. Abstimmungstag
Ende Wochenendfahrverbot Altstadt

Grünabfuhr

Grünabfuhr

a.o. Einwohnergemeindeversammlung

Grünabfuhr

Häckseldienst (bis Freitag)

Repair Café
Papiersammlung

Grünabfuhr

JungbürgerInnenfeier

Grünabfuhr

SURWA 2025 (bis 02.11.)

Grünabfuhr

Wildsträucheraktion

Gansabhauet
Nachmittag schulfrei

Grünabfuhr

Häckseldienst (bis Freitag)

Grünabfuhr
Illumination Weihnachtsbeleuchtung
Altstadt im Lichterglanz

a.o. Korporationsversammlung

Kath. Kirchgemeindeversammlung

Grünabfuhr

Martini Symposium

Ref. Kirchgemeindeversammlung

Repair Café
Eidg. Abstimmungstag
Samichlauseinzug

Grünabfuhr

Warenmarkt mit Chlausmärt
Kehrichtabfuhr anstelle von 08.12.

Häckseldienst (bis Freitag)

Papiersammlung

Sonntagsverkauf

Einwohnergemeindeversammlung

Grünabfuhr

Ende Wochenmarkt

Sonntagsverkauf

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

O
kt

ob
er

N
ov

em
be

r

D
ez

em
be

r
Se

pt
em

be
r

Ju
li

A
ug

us
t


