Stadtkalender 2025

USTADT SURSE E

				Guet Johr
a	1	Mi	Neujahr	Verleihung Sportpreis
nu	2	Do	Berchtoldstag	
Ja	3	Fr		
	4	Sa		
	5	So		
	6	Мо	Hl. Drei Könige	2
	7	Di		
	8	Mi		Grünabfuhr (Abfuhr Weihnachtsbäume)
	9	Do		
	10	Fr		
	11	Sa		Dreikönigsbot
	12	So		
	13	Мо		3
	14	Di		
	15	Mi		
	16	Do		
	17	Fr		
	18	Sa		
	19	So		
	20	Мо		4
	21	Di		
	22	Mi		Grünabfuhr (Abfuhr Weihnachtsbäume)
	23	Do		Häckseldienst (bis Freitag)
	24	Fr		
	25	Sa		Repair Café Papiersammlung
	26	So		
	27	Мо		5
	28	Di		
	29	Mi		
	30	Do		
	31	Fr		

ar	1	Sa			
Ī	2	So			
T T	3	Мо			6
Ť.	4	Di			
	5	Mi		Sirenentest	
	6	Do			
	7	Fr		Agatha-Feier Feuerwehr	
	8	Sa			
	9	So		Eidg. Abstimmungstag	
	10	Мо			7
	11	Di			
	12	Mi		Grünabfuhr	
	13	Do			
	14	Fr			
	15	Sa			
	16	So			
	17	Мо			8
	18	Di			
	19	Mi			
	20	Do			
		Fr			
	22	Sa			
	23	So			
	24	Мо			9
	25	Di			
	26	Mi		Grünabfuhr	
		Do	Schmutziger Donnerstag	Narrenlaufen	
	28	Fr			

irz	1	Sa		Monsterkonzert	
Ne Ne	2	So			
	3	Мо	Güdismontag	1	0
	4	Di	Güdisdienstag	Fasnachtsumzug	
	5	Mi	Aschermittwoch		
	6	Do			
	7	Fr			
	8	Sa		Repair Café	
	9	So			
	10	Мо		1	11
	11	Di			
	12	Mi		Grünabfuhr	
	13	Do		Häckseldienst (bis Freitag)	
	14	Fr			
	15	Sa		Start Wochenmarkt	
	16	So			
	17	Мо		1	12
	18	Di			
	19	Mi		a.o. Einwohnergemeindeversammlung	
	20	Do			
	21	Fr		Vernissage Sankturbanhof	
	22	Sa		Papiersammlung	
	23	So			
	24	Мо		1	13
	25	Di			
	26	Mi		Gewerbeapéro Grünabfuhr	
	27	Do			
	28	Fr			
	29	Sa		Warenmarkt mit Ostermärt	
	30	So	Beginn Sommerzeit		
	31	Мо		1	14

1	Di			
2	Mi		Grünabfuhr	
3	Do			
4	Fr			
5	Sa			
6	So			
7	Мо			
8	Di		Parteiengespräch	
9	Mi		Grünabfuhr	
10	Do		Häckseldienst (bis Freitag)	
11	Fr			
12	Sa		Velobörse	
13	So	Palmsonntag		
14	Мо			
15	Di			
16	Mi		Grünabfuhr	
17	Do			
18	Fr	Karfreitag		
19	Sa		Kehrichtabfuhr anstelle von 21.04.	
20	So	Ostern		
21	Мо	Ostermontag		1
22	Di			
23	Mi		Grünabfuhr	
24	Do			
25	Fr		Korporationsversammlung	
26	Sa			
27	So	Weisser Sonntag		
28	Мо			1
29	Di			
30	Mi		Grünabfuhr	

a.	1	Do			
Ž		Fr			
		Sa		Beginn Wochenendfahrverbot Altstadt Gassenfrühling in der Altstadtgasse	
	4	So			
	5	Мо			19
	6	Di			
	7	Mi		Grünabfuhr	
	8	Do			
	9	Fr		Begrüssung Neuzugezogene	
	10	Sa		Sempacherseelauf	
	11	So	Muttertag	Beginn Badesaison	
	12	Мо			20
		Di			
		Mi		Grünabfuhr	
		Do			
	16				
		Sa		Papiersammlung	
		So		Eidg. Abstimmungstag	
		Mo		Kath. Kirchgemeindeversammlung	21_
	20				
		Mi		Grünabfuhr	
	22 23	Do Er		Häckseldienst (bis Freitag)	
		Sa		Warenmarkt	
		So		Kehrichtabfuhr anstelle von 26.05.	
		Mo		Einwohnergemeindeversammlung	22
	27			Linwoinergementaeversammung	
		Mi		Grünabfuhr	
	29	Do	Auffahrt	Städtli Beachvolley Turnier (bis 01.06.)	
		Fr		schulfrei Start Strandbad Lounge (jeweils freitags bis 29.08.)	
	31	Sa		,	

	J I	IVIU			14
•=	1	Co			
5	2	So Mo			
7	3	Di			23_
		Mi			
	5	Do		Grünabfuhr	
		Fr			
	7	Sa			
	8	So	DC: .	Kehrichtabfuhr anstelle von 09.06.	
	9		Pfingsten Pfingstmontag		0.4
	10	Di	Plingstmontag		24
	11	Mi		Criinabfisha	
	12	Do		Grünabfuhr Ref. Kirchgemeindeversammlung	
	13	Fr		Musigfäscht Soorsi 2025 (bis 22.06.)	
	_	Sa		Kehrichtabfuhr anstelle von 16.06.	
		So		Remicitabium anstene von 10.00.	
		Mo			25
	17	Di			
	18	Mi		Grünabfuhr	
	19	D -	Fronleichnam		
	20	Fr		schulfrei	
	21	Sa			
	22	So			
	23	Мо			26
	24	Di			
	25	Mi		Grünabfuhr	
	26	Do			
	27	Fr		Sommerfest im AltersZentrum St. Martin Theater Variété Pavé (bis 29.06.)	
	28	Sa		Repair Café Papiersammlung	
	29	So			
	30	Мо			27



Stadtkalender 2025

USTADT SURSE E

1 [Di	
2 1	Mi	Grünabfuhr
3 [Do	
4 F	-r	
5 9	Sa	Schulferien (Ende Schuljahr) Städtli-Fäscht Soorsi
6.5	So	
7 N	Mo	28
8 [Di	
9 1	Mi	Grünabfuhr
10 [Do .	
11 F	- Fr	
12 9	Sa	
13 9	So	
14	Mo	29
15 [Di	
16 N	Mi	Grünabfuhr
17 [Do	
18 F	- Fr	
19 9	Sa	
20 9	So	
21 1	Mo	30
22 [Di	
23	Mi	Grünabfuhr
24 [Do	
25 F	-r	
26 9	Sa	
27 9	So	
28 1	Мо	31
29 [Di	
30 1	Mi	Grünabfuhr
31 [Do	

S	1	Fr	Nationalfeiertag	1. August Anlass	
<u> </u>	2	Sa			
A	3	So			
	4	Мо		3	2
	5	Di			
	6	Mi		Grünabfuhr	
	7	Do			
	8	Fr			
	9	Sa			
	10	So		Umweltkino	
	11	Мо		Open Air Kino beim Kloster (bis 16.08.)	3
	12	Di			
	13	Mi		Grünabfuhr	
	14	Do			
	15	Fr	Mariä Himmelfahr	t	
	16	Sa			
	17	So			
	18	Мо		Beginn neues Schuljahr 3	4_
	19	Di			_
	20	Mi		Grünabfuhr	_
	21	Do		Häckseldienst (bis Freitag)	_
	22	Fr			_
	23	Sa		Papiersammlung	
	24	So		SlowUp Sempachersee	
		Мо		3	5_
	26	Di			
	27	Mi		Grünabfuhr	
	28	Do			_
	29	Fr			_
	30	Sa			
	31	So			

e	1	Мо			36
u	2	Di			
september	3	Mi		Grünabfuhr	
<u>d</u>	4	Do			
S	5	Fr		Surseer Änderig (bis 07.09.)	
	6	Sa		Repair Café	
	7	So			
	8	Мо			37_
	9	Di			
	10	Mi		Grünabfuhr	
	11	Do			
	12	Fr			
	13	Sa			
	14	So			
	15	Мо		Parteiengespräch	38_
	16	Di			
	17	Mi		Grünabfuhr	
		Do			
	19	Fr		Clean-Up-Day	
	20	Sa	Fide Donk Duce	Bring- und Holmarkt	
	21	So	Eidg. Dank-, Buss- und Bettag	Ende Badesaison	
		Мо			39_
	23	Di			_
	24			Grünabfuhr	
		Do			
	26				
	27	Sa		Warenmarkt mit Herbstmärt Eidg. Abstimmungstag	
		So		Ende Wochenendfahrverbot Altstadt	
		Mo			40
	30	Di			

er	1	Mi		Grünabfuhr	
qo	2	Do			
ķ		Fr			
0	4	Sa			
	5	So			
	6	Мо			41
	7	Di			
	8	Mi		Grünabfuhr	
	9	Do			
	10	Fr			
	11	Sa			
	12	So			
	13	Мо			42
	14	Di		a.o. Einwohnergemeindeversammlung	
	15	Mi		Grünabfuhr	
	16	Do		Häckseldienst (bis Freitag)	
	17	Fr			
	18	Sa		Repair Café Papiersammlung	
	19	So			
	20	Мо			43
	21	Di			
	22	Mi		Grünabfuhr	
	23	Do			
	24	Fr		Jungbürgerinnenfeier	
	25	Sa			
	26	So	Ende Sommerzeit		
	27	Мо			44
	28	Di			
	29	Mi		Grünabfuhr	
	30	Do			
	31	Fr		SURWA 2025 (bis 02.11.)	

1	Sa	Allerheiligen		
2	So			
3	Мо			
4	Di			
5	Mi		Grünabfuhr	
6	Do			
7	Fr			
8	Sa		Wildsträucheraktion	
9	So			
10	Мо			
11	Di		Gansabhauet Nachmittag schulfrei	
12	Mi		Grünabfuhr	
13	Do		Häckseldienst (bis Freitag)	
14	Fr			
15	Sa			
16	So			
17	Мо			
18	Di			
19	Mi		Grünabfuhr	
20	Do		Illumination Weihnachtsbeleuchtung Altstadt im Lichterglanz	
21	Fr		a.o. Korporationsversammlung	
22	Sa			
23	So			
24	Мо		Kath. Kirchgemeindeversammlung	
25	Di			
26	Mi		Grünabfuhr	
27	Do		Martini Symposium	
28	Fr		Ref. Kirchgemeindeversammlung	
29	Sa		Repair Café	
30	So		Eidg. Abstimmungstag Samichlauseinzug	

er	1	Мо		49
qu	2	Di		
en:	3	Mi		Grünabfuhr
Dezem	4	Do		
	5	Fr		
	6	Sa		Warenmarkt mit Chlausmärt Kehrichtabfuhr anstelle von 08.12.
	7	So		
	8	Мо	Mariä Empfängnis	50
	9	Di		
	10	Mi		
	11	Do		Häckseldienst (bis Freitag)
	12	Fr		
	13	Sa		Papiersammlung
	14	So		Sonntagsverkauf
	15	Мо		Einwohnergemeindeversammlung 51
	16	Di		
	17	Mi		Grünabfuhr
	18	Do		
	19	Fr		
	20	Sa		Ende Wochenmarkt
	21	So		Sonntagsverkauf
	22	Мо		52
	23	Di		
	24	Mi	Heiligabend	
	25	Do	Weihnachten	
	26	Fr	Stephanstag	
	27	Sa		
	28	So		
	29	Мо		1
	30	Di		
	31	Mi	Silvester	

